A l’issue de la séance de jugement des offres qui s’est tenue le 15 juillet 2025, la Commission 

d’Ouverture des Plis et de Jugement des Offres (COJO) a décidé d’attribuer les trois (03) lots à 
l’entreprise SEQUOIA ENTREPRISE, pour des montants totaux Toutes Taxes Comprises (TTC) 
respectivement de vingt-six millions six cent cinquante-neuf mille deux cent (26.659.200) FCFA, de 
vingt-six millions quatre cent mille (26.400.000) FCFA et de vingt-six millions sept cent quatre-vingt-
quatre mille (26.784.000) FCFA ;  

Les résultats de cet appel d’offres ont été notifiés par courriel le 22 septembre 2025, à 

l’entreprise CHALLENGES CI qui, estimant que ceux-ci lui causent un grief, a exercé un recours 
gracieux auprès de l’autorité contractante le 25 septembre 2025, à l’effet de les contester ;

[...]

été retenues pour l’évaluation de leurs offres financières ; 

Qu’au cours de l’évaluation des offres financières dudit lot, la COJO a procédé à la 

détermination des seuils des offres anormalement basses et anormalement élevées, fixées 
respectivement à trente-cinq millions quatre cent soixante-seize mille cinq cent soixante-trois 
(35 476 563) FCFA et quarante-trois millions trois cent soixante mille deux cent quarante-quatre 
(43 360 244) FCFA ; 

Que les soumissions de SYGMA CI et SEQUOIA ENTREPRISE de montants respectifs de 

vingt-sept millions deux cent huit mille cinq cent trente-cinq (27 208 535) FCFA et vingt-six millions six 
cent cinquante-neuf mille deux cent (26 659 200) FCFA ayant été jugées anormalement basses, la 
COJO a, par correspondances en date des 21 novembre et 27 novembre 2025, demandé à SEQUOIA 
ENTREPRISES et à l’entreprise SYGMA CI de justifier la réalité de leur prix ;  

Que suite aux justifications produites par SEQUOIA ENTREPRISE et SYGMA CI